[image: image1]
[image: image2.png]

关于2014—2015学年度寒假放假及

  有关事项的通知

各院、部、处、馆，后勤服务集团：

根据我校校历和工作安排，现对2014—2015学年度寒假放假及下学期开学有关事项通知如下：

一、放假时间

学校定于2015年1月26日至3月6日放寒假。3月7日、8日学生报到注册，3月9日正式上课。3月7日（星期六）召开教职工大会，全体教职工须按学校规定于3月7日上午8：30到大礼堂参加会议，人事处负责考勤；处级干部须于3月2日到组织部签到。

二、工作安排

1.切实抓好期末教学组考工作。各学院和各基层教学单位要按规定组织好课程考试等各项工作，严肃考风考纪，杜绝舞弊现象的发生；要认真做好阅卷评分、成绩登录工作，考试完毕后5天内任课教师将考试成绩登录完毕。各学院要加强与学生家长，特别是学习困难学生家长的联系，及时通报学生在校表现情况。

2.严格执行廉洁自律规定。各单位要认真贯彻中央和省委《关于做好2015年元旦春节期间有关工作的通知》精神，党员领导干部要带头执行中央“八项规定”、省委“九条规定”、学校党委“十项规定”精神，严格财经纪律，厉行节约，反对浪费，勤俭过节，文明过节，清廉过节。

一是要切实按照中央反对“四风”要求，务实节俭地组织好正常的党团、工会活动，保障干部职工按规定享有的正常福利待遇。

二是要从严控制茶话会、团拜会、座谈会等各类新春联谊活动，严禁团拜宴请，坚决反对铺张浪费。单位内举办的新春联谊活动要严格控制活动规模和会议开支；确需举办跨单位新春联谊活动的单位，要报请分管或联系校领导批准。

三是要按照党风廉政建设责任制和领导干部廉洁从政准则等要求，严格廉洁自律，持续深入反对“四风”，坚决防止讲排场、比阔气、挥霍公款、铺张浪费现象。严禁举办各种年终内部会餐活动；严禁用公款搞相互走访、送礼、宴请等拜年活动，或者以汇报会的形式搞联谊等；一律不准以任何理由和形式向上级部门和领导赠送土特产，包括各种提货券、购物卡；严禁用公款购买赠送贺年卡及烟花爆竹、烟酒、花卉、食品等年货节礼（慰问离退休老同志、生病住院人员和困难群众职工按相关规定办理）；严禁借各种名义组织和参与用公款支付的旅游、度假和高消费健身、娱乐等活动，或者将走亲访友、外出旅游等非公务活动纳入公务接待范围；严禁出入私人会所吃喝玩乐、接受和持有私人会所会员卡；严禁违规收受礼品、礼金和各种有价证券、支付凭证、商业预付卡、电子红包等；严禁参与任何形式的赌博活动或以赌博的形式收受财物；严禁违规操办婚丧喜庆事宜。

四是要严格按照《湖南农业大学领导干部驾驶公车的规定》（湘农发〔2013〕10号）文件精神，严禁公车私用。

五是严格执行省委办公厅、省政府办公厅《关于党政机关严禁到风景名胜区开会的通知》（湘办发电[2014]178号）有关规定，严禁到有关风景名胜区、农家乐召开年终总结会、表彰会、务虚会等会议。严格票据报销管理，严禁以“考察费”名目报销公务活动费用，严禁在会议费、培训费、招待费中列支各类旅游景点门票费、导游费、风景区内设施使用费、往返景区交通费等应由个人承担的费用。

六是要严格执行教育部关于《严禁教师违规收受学生及家长礼品礼金等行为的规定》，充分展示当代教师的良好形象和精神风貌，引导社会新风尚。

各级领导干部要以身作则、严于律己，同时要加强对家人和身边工作人员的教育和管理。学校纪检监察机关要积极配合上级部门开展明察暗访，加大执纪问责力度。财务部门要加强财务审核把关，审计部门要加强财务监督检查。对违反有关规定和本通知要求，违反法律法规、党纪政纪的，要严查快处，问题典型、突出的要点名道姓通报曝光。
3.切实加强校园安全稳定。各单位要高度重视，落实好安全责任制和防范措施，切实加强重点部位的防范和管理，重点做好防火、防盗、保密等安全保卫工作，严防各类事故发生，确保春节期间学校的安全稳定。尤其要加强对易燃易爆危险品、有毒物品的安全监管。各实验室要对存放的化学试剂、药品进行全面清点，妥善管理，剧毒药品要按规定送交药品仓库保管；对贵重物品、保密材料等应安排专人负责保管。放假前，后勤服务部门要对全校水、电进行排查，切实做好节假日期间的供水、供电工作。保卫处要组织专门力量，深入开展校园及周边安全隐患及消防设施排查行动，对不符合安全要求的，责成有关单位限期整改到位；要严防境内外敌对势力、非法组织对师生的宗教渗透；严禁参与和观看低俗文艺演出，反对和抵制封建迷信活动。信息网络中心及各单位要切实加强校园网的监控和管理，及时封堵和清除有害信息，防止有害信息在校园网上传播。学工部门和各个学院要对学生开展一次安全教育活动，切实增强学生的安全防范意识，提升学生自我保护、自救互救的技能。

4.做好应对极端雨雪、冰冻天气的准备。全校各个部门要进一步完善雨雪冰冻灾害相关应急预案，健全各相关部门之间的配合和应急联动机制。一旦有冰雪灾情发生，全校各部门要迅速组织力量，实行分片包干责任制，及时扫雪除冰。后勤服务部门要认真做好极端天气条件下水、电管网的检修及除雪融冰工作，确保学校正常生产生活秩序。

5.妥善安排好学生留校守校工作。学工部和保卫处要认真指导、切实安排好各学院学生守校的工作。学生工作部、各学院及研究生院要及时掌握和了解假期留校学生的人数和情况，安排专人负责留校学生的日常管理工作。假期守校学生每人每天补助40元；守校学生为自考生的，其劳动报酬由各学院按标准自行解决；东方科技学院的守校学生，劳动报酬由东方科技学院解决。假期按学校要求安排的勤工助学人员，报酬按学校统一标准由学工部从勤工助学经费中支出，各单位安排的勤工助学岗位其经费自行解决。

6.组织开展走访慰问经济困难师生、离退休老同志的活动。全校各级领导干部要按照党的群众路线教育实践活动要求，进一步增强群众观念，采取切实有效措施，为困难家庭和困难群众办实事、解难事、做好事，解决好家庭经济困难师生的实际问题。各单位要弘扬扶贫济困的传统美德，广泛深入开展各种形式的送温暖和帮扶捐助活动，认真做好走访慰问离退休老同志、因病因伤住院人员和家庭经济困难师生员工的工作，切实关心和尽可能解决困难师生的急难问题。要认真做好信访工作，及时化解各类矛盾纠纷。

7.认真做好值班应急工作。各单位要安排好值班守护人员，领导干部要在岗带班，保证及时处理相关事务。要强化岗位责任制，把值班工作落实到部门和具体人员。值班人员在值班时间必须坚守岗位，且手机必须保持24小时畅通，遇有紧急、重要事项，要立即请示报告，及时妥善协调处理。值班人员名单须于1月22日前书面报告党政办和保卫处。

寒假值班时间：上午8：30～11：30，下午3：00～5：30。假期报警电话：84618113，84612840。

特此通知

湖南农业大学校长办公室

2015年1月16日
湖南农业大学校长办公室          2015年1月16日印

湖南农业大学校长办公室

农大办（2015-3）

6